1

Edição 607 - EXTRA - Publicada em 6/3/2026
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

KAYO AMADO - PREFEITO DE SÃO VICENTE
WAGNER CABEÇA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE LEIS E
REGULAMENTOS
DECRETOS DO PREFEITO
DECRETO N.º 7083, DE 06 DE MARÇO DE 2026
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Su-
plementar, autorizada pela Lei n.º 4.705, de 15 de
dezembro de 2025.
Proc. n.º 3551009.401.00010153/2026-43
KAYO AMADO,  Prefeito do Município de São Vi-
cente, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fun-
damento na autorização contida no inciso I do art.
7º da Lei n.º 4.705, de 15 de dezembro de 2025, um
crédito adicional no valor de R$  100.000,00  (cem
mil reais), nas seguintes verbas orçamentárias:

02.03.01.08.244.0007.2128.95.800.0361.3.3.50.39.00 R$ 100.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do dis-
posto no artigo anterior são provenientes de supe-
rávit financeiro apurado em balanço patrimonial
do exercício anterior nos termos do art. 43, § 1º, I da
Lei 4.320/64, dos seguintes recursos:
Emenda Parlamentar 2025.3899.0015 - Estrutura-
ção da Rede de Serviços do SUAS - Custeio
Fonte de Recurso: 95
Código de Aplicação: 800.0361
Valor: R$ 100.000,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria,
Cellula Mater da Nacionalidade, em 06 de março
de 2026.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal
ELISÂNGELA DOMINGUES LEVI
Secretária Municipal da Fazenda

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
5W

69
K

-P
2E

8X
-G

N
K

JD
-5

47
J6

SÃO VICENTE - EDIÇÃO 607 - EXTRA - 6/3/2026

2TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE ATOS DO PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

SEÇÃO DE PESSOAL

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE RECURSO DAS NOTAS DAS PROVAS
OBJETIVAS

PROCESSO SELETIVO DE PROMOÇÃO INTERNA N° 01/2025

A Prefeitura do Município de São Vicente, nos termos da legislação vigente, e a Comissão
Permanente de Promoção de Pessoal, tornam pública a retificação do Edital de Resultado de
Recurso das Notas das Provas Objetivas, publicado no dia 05 de março de 2026, em razão de ajuste
de ofício decorrente de erro material na divulgação anterior, conforme segue:

1. Inclui-se no referido edital o seguinte ajuste de ofício referente ao Cargo 402 –

Assistente Técnico de Gestão – Nível III:

Onde se lê:
Murilo Cesar de França Batista – Inscrição nº 20444 – Ausente

Leia-se:
Murilo Cesar de França Batista – Inscrição nº 20444 – 26,00 pontos

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Resultado de Recurso

das Notas das Provas Objetivas publicado em 05 de março de 2026.

São Vicente, 06 de março de 2026.

COMISSÃO ORGANIZADORA

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
5W

69
K

-P
2E

8X
-G

N
K

JD
-5

47
J6

SÃO VICENTE - EDIÇÃO 607 - EXTRA - 6/3/2026

3TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM)
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa do Carmo (Mtb 96.005/SP)

Editoração Eletrônica
Adrian Santos Ferreira
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Fernando Silvestre

Revisores
Iago Rodrigues Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
5W

69
K

-P
2E

8X
-G

N
K

JD
-5

47
J6

Assinado eletronicamente por:
Kayo Felipe Nachtajler Amado
CPF: ***.762.868-**
Data: 06/03/2026 14:20:52 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 5W69K-P2E8X-GNKJD-547J6

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Kayo Felipe Nachtajler Amado (CPF ***.762.868-**) em 06/03/2026 14:20 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.113.35.30 Não disponível

Autenticação prefeito@saovicente.sp.gov.br (Verificado)

Login

NlORVikUEaSI0YcFhKOqhYKYR2WChcLyiZREB3Vy6Y8=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/5W69K-P2E8X-GNKJD-547J6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.